
Рішення Вченої ради Уманського національного університету 
садівництва в  2024 році 

 
ВИТЯГ З ПРОТОКОЛУ № 5 

 

засідання Вченої ради Уманського національного  

університету садівництва  

 

м. Умань          07 березня  2024 року 

 

Присутні:    52   члени Вченої ради 

Запрошені особи: 

1. Андрусяк В.М., директор Центру міжнародної освіти та співпраці 

2. Євчук Я.В., координатор дуальної форми здобуття вищої освіти 

3. Паєвський П.Б., помічник ректора 

4. Сержук О.П.,  помічник ректора 

5. Чернега І.І., директор центру професійно-кар’єрної орієнтації та 

доуніверситетської підготовки 

6. Якименко Т.С.,  провідний юрисконсульт 

7. Косенко С.В., начальник відділу кадрів 

8. Іванова Н.А., завідувач  навчального відділу 
  

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

1. Про результати зимової заліково-екзаменаційної сесії та завдання з 

удосконалення освітнього процесу на наступний семестр 

Доп.: проректор   з  науково-педагогічної  роботи,  професор Михайло 

МАЛЬОВАНИЙ 

2. Про результати акредитаційних експертиз освітніх програм в І семестрі 2023-

2024 н.р. 

Доп.: проректор   з  науково-педагогічної  роботи,  професор Михайло 

МАЛЬОВАНИЙ 

3. Затвердження фінансового плану Уманського національного університету 

садівництва на 2024 рік 

 Доп.: головний бухгалтер, доцент  Наталія ЛИСА  

4. Затвердження кошторису витрат на фінансування студентського 

самоврядування в 2024 році 

Доп.: головний бухгалтер, доцент  Наталія ЛИСА 

 5. Про реорганізацію мережі закладів вищої освіти  

6. Поточні питання 

По першому питанню порядку денного «Про результати зимової заліково-
екзаменаційної сесії та завдання з удосконалення освітнього процесу на наступний 
семестр»  виступив  проректор   з  науково-педагогічної  роботи, професор 
Мальований М.І. (доповідь додається до протоколу). 

Заслухавши  доповідь проректора   з  науково-педагогічної  роботи, 

професора Мальованого М.І., Вчена рада університету ухвалила:  



1. Розглянути результати зимової екзаменаційної сесії 2023-2024 н.р. на вчених 

радах факультетів та засіданнях кафедр.  

Термін виконання – до 1 квітня 2024 року.  

Відповідальні – декани та завідувачі кафедр. 

2. Провести ректорський контроль залишкових знань студентів за результатами 

зимової екзаменаційної сесії 2023-2024 н.р.  

Термін виконання – до 1 квітня 2024 року. 

Відповідальні – проректор з науково-педагогічної роботи, завідувач відділу 

моніторингу якості освіти, декани, завідувачі кафедр. 

3. Провести виховні години з студентами усіх академічних груп, де обговорити 

результати зимової екзаменаційної сесії 2023-2024 н.р.  

Термін виконання – до 1 квітня 2024 року.  

Відповідальні – куратори груп. 

4. Посилити контроль за якістю викладання навчальних дисциплін, навчально-

методичною та науковою діяльністю науково-педагогічних працівників кафедр.  

Термін виконання – постійно.  

Відповідальні – декани, завідувачі кафедр, гаранти освітніх програм. 

 

По другому питанню порядку денного «Про результати акредитаційних 

експертиз освітніх програм в І семестрі 2023-2024 н.р.» виступив  проректор   з  

науково-педагогічної  роботи Уманського національного університету садівництва 

професор   Мальований М.І.  

Заслухавши та обговоривши доповідь проректора з  науково-педагогічної  

роботи Уманського національного університету садівництва професора 

Мальованого М.І., Вчена рада університету ухвалила: 

1. Інформацію про результати акредитаційних експертиз освітніх програм взяти до 

відома.  

2. На засіданнях робочих груп з розробки та удосконалення освітніх програм і засіданнях 

кафедр розглянути рекомендації щодо поліпшення освітніх програм, які розроблені 

відділом моніторингу якості освіти.  

Відповідальні: гаранти освітніх програм, завідувачі кафедр.  

Термін виконання – до 1 квітня 2024 р.  

3. До 8.03.2024 р. відділу моніторингу якості освіти підготувати та ознайомити відповідні 

структурні підрозділи і посадові особи з рекомендаціями щодо врахування зауважень 

експертів та членів ГЕР.  

4. До 15.03.2024 р. керівникам структурних підрозділів та посадовим особам, яким 

доведені конкретні завдання щодо усунення зауважень та недоліків, виявлених під час 

акредитаційних експертиз освітніх програм, подати у відділ моніторингу якості освіти звіт 

щодо виконання завдань.  

5. Завідувачу відділу моніторингу якості освіти провести моніторинг виконання завдань.  

 

По третьому питанню порядку денного «Затвердження фінансового плану 

Уманського національного університету садівництва на 2024 рік»  виступила 

головний бухгалтер, доцент Лиса Н.В. (фінансовий план Уманського національного 

університету садівництва на 2023 рік додається до протоколу). 



Заслухавши та обговоривши доповідь головного бухгалтера, доцента Лисої 
Н.В., Вчена рада університету ухвалила: затвердити фінансовий план Уманського 
національного університету садівництва на 2024 рік. 

 

По четвертому питанню порядку денного «Затвердження кошторису 
витрат на фінансування студентського самоврядування в 2024 році» виступила 
головний бухгалтер, доцент Лиса Н.В.  

Заслухавши та обговоривши доповідь головного бухгалтера, доцента Лисої 
Н.В., Вчена рада університету ухвалила: затвердити кошторис витрат на 
фінансування студентського самоврядування у 2024 році в розмірі 178 тисяч 
гривень. 

 

По п’ятому питанню порядку денного «Про реорганізацію мережі закладів 

вищої освіти» виступила ректор, професор Непочатенко О.О. 

Заслухавши та обговоривши доповідь ректора, професора Непочатенко О.О., 
Вчена рада університету ухвалила: враховуючи та критично оцінюючи позитивні 
аспекти та існуючі ризики реалізації альтернативних моделей оптимізації мережі 
закладів вищої освіти, звернутися з клопотанням до Міністерства освіти і науки 
України та Черкаської військової адміністрації щодо сприяння реорганізації 
закладів вищої освіти в м. Умань шляхом приєднання до Уманського 
національного університету садівництва Уманського державного педагогічного 
університету імені Павла Тичини, що забезпечить:  

– збереження достатнього рівня автономності прийняття рішень; 

– досягнення синергетичного ефекту внаслідок спільної наукової та освітньої 

діяльності; 

– збереження матеріально-технічної бази, набутої закладами вищої освіти, що 

залучаються до процесів реорганізації; 

– уникнення соціальної напруги внаслідок звільнення працівників ЗВО; 

– збереження контингенту студентів; 

– продовження дії наявних укладених договорів про співпрацю та міжнародне 

партнерство, науково-дослідних проєктів різного рівня та розширення 

можливостей для укладення нових; 

– врахування інтересів стейкхолдерів усіх рівнів.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ВИТЯГ З ПРОТОКОЛУ № 6 
 

засідання Вченої ради Уманського національного  
університету садівництва  

 
м. Умань          11 квітня  2024 року 

 
Присутні:  48  членів Вченої ради 

 

 
ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

1. Затвердження Правил прийому на навчання для здобуття вищої освіти  в 

Уманському національному університеті садівництва у 2024 році 

          Доп.: відповідальний секретар приймальної комісії, доцент  

                 Світлана  МАСЛОВАТА. 

2. Затвердження Правил прийому на навчання до ВСП Уманського національного 

університету садівництва у 2024 році 

Доп.: проректор   з  науково-педагогічної  роботи,  професор  

        Михайло МАЛЬОВАНИЙ. 

3. Конкурсні справи: 

 1) обрання на посаду завідувача кафедри обліку і оподаткування доктора економічних 

наук, професора Мельник Людмили Юріївни; 

2) обрання на посаду завідувача кафедри підприємництва, торгівлі та біржової 

діяльності доктора економічних наук, професора Соколюка Сергія Юрійовича; 

3) обрання на посаду професора кафедри менеджменту доктора економічних наук, 

професора Вуйченко Марини Анатоліївни;  

4) обрання на посаду професора кафедри менеджменту доктора економічних наук, 

професора Школьного Олександра Олексійовича;  

5) обрання на посаду доцента кафедри менеджменту кандидата економічних наук, 

доцента Вернюк Наталії Олександрівни; 

6) обрання на посаду завідувача кафедри плодівництва і виноградарства доктора 

сільськогосподарських наук, професора Яковенка Романа Володимировича; 

7) обрання на посаду професора кафедри плодівництва і виноградарства доктора 

сільськогосподарських наук, професора Заморського Володимира Васильовича; 

8) обрання на посаду професора кафедри екології та безпеки життєдіяльності доктора 

сільськогосподарських наук, професора Балабака Олександра Анатолійовича. 

4. Поточні питання 

 
З першого питання "Затвердження Правил прийому на навчання для здобуття 

вищої освіти  в Уманському національному університеті садівництва у 2024 році" 

виступила відповідальний секретар приймальної комісії, доцент Масловата С.А. 

(Правила прийому на навчання для здобуття вищої освіти  в Уманському 

національному університеті садівництва у 2024 році додаються до протоколу).   

Заслухавши та обговоривши доповідь відповідального секретаря приймальної 

комісії, доцента Масловатої С.А., Вчена рада університету ухвалила:  затвердити 

Правила прийому на навчання до Уманського національного університету садівництва в 

2024 році. 



З другого питання "Затвердження Правил прийому на навчання до ВСП 

Уманського національного університету садівництва у 2024 році" виступив проректор з 

науково-педагогічної роботи, професор Мальований М.І. (Правила прийому на навчання 

до ВСП Уманського національного університету садівництва в 2024 році додаються до 

протоколу). 

Заслухавши та обговоривши доповідь проректора з науково-педагогічної роботи, 

професора Мальованого М.І., Вчена рада університету ухвалила:  

1) затвердити Правила прийому на навчання до ВСП Уманського національного 

університету садівництва в 2024 році; 

2) затвердити Положення про приймальні комісії ВСП Уманського національного 

університету садівництва. 

 



ВИТЯГ  З  ПРОТОКОЛУ  № 7 
 

засідання Вченої ради Уманського національного  
університету садівництва  

 
м. Умань          30 травня 2024 року 

 

Присутні:  42  члени Вченої ради 
 

 
ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

 
1. Про зміни до Правил прийому на навчання для здобуття вищої освіти  в Уманському 

національному університеті садівництва у 2024 році. 

          Доп.: відповідальний секретар приймальної комісії, доцент  

Світлана МАСЛОВАТА. 

2. Про результати ректорського контролю знань студентів. 

 Доп.: проректор   з  науково-педагогічної  роботи,  професор  

Михайло МАЛЬОВАНИЙ. 

3. Про затвердження складу комісії з перевірки виконання рішень Вченої ради 

університету за 2023 рік. 

4. Про роботу спеціалізованих вчених рад. 

 Доп.: голови спеціалізованих вчених рад. 

5. Конкурсні справи: 

 1) обрання на посаду професора кафедри підприємництва, торгівлі та біржової 

діяльності доктора економічних наук, професора НЕСТЕРЧУК Юлії Олександрівни; 

2) обрання на посаду завідувача кафедри агроінженерії кандидата технічних наук, 

доцента ПУШКИ Олександра Сергійовича;  

3) обрання на посаду доцента кафедри агроінженерії кандидата технічних наук, доцента 

ВОЙТІКА Андрія Володимировича;  

4) обрання на посаду доцента кафедри агроінженерії кандидата технічних наук, доцента 

КРАВЧЕНКА Василя Валерійовича; 

5) обрання на посаду доцента кафедри агроінженерії кандидата технічних наук, доцента 

ЛІСОВОГО Івана Олександровича; 

6) обрання на посаду доцента кафедри агроінженерії кандидата технічних наук, доцента 

ШЕВЧУКА Віталія Вікторовича; 

7) обрання на посаду доцента кафедри прикладної інженерії та охорони праці кандидата 

сільськогосподарських наук, доцента ПРОКОПЕНКА Едуарда Васильовича; 

8) обрання на посаду завідувача кафедри захисту і карантину рослин кандидата 

сільськогосподарських наук, доцента КРИКУНОВА Ігоря Володимировича;  

9) обрання на посаду завідувача кафедри овочівництва доктора сільськогосподарських 

наук, доцента ЯЦЕНКО Наталії Василівни;  

10) обрання на посаду доцента кафедри екології та безпеки життєдіяльності кандидата 

сільськогосподарських наук, доцента ГУРСЬКОГО Ігоря Миколайовича. 

11) обрання у вченому званні доцента кафедри харчових технологій доктора  
сільськогосподарських наук  ДРОЗД Ольги Олександрівни; 

12) обрання у вченому званні доцента кафедри економіки кандидата економічних наук  
ФРОТЕР Оксани Сергіївни; 



 2 

13) обрання у вченому званні доцента кафедри лісового господарства  кандидата 

сільськогосподарських  наук  МАМЧУР Валентини Василівни. 

4. Поточні питання. 

 

З першого питання "Про зміни до Правил прийому на навчання для здобуття вищої 

освіти  в Уманському національному університеті садівництва у 2024 році" виступила 

відповідальний секретар приймальної комісії, доцент Масловата С.А. (Правила прийому на 

навчання для здобуття вищої освіти  в Уманському національному університеті садівництва 

у 2024 році зі змінами додаються до протоколу).   

Заслухавши та обговоривши доповідь відповідального секретаря приймальної комісії, 

доцента Масловатої С.А., Вчена рада університету ухвалила:  затвердити зміни до Правил 

прийому на навчання до Уманського національного університету садівництва в 2024 році. 

 

З другого питання " Про результати ректорського контролю знань студентів" виступив 

проректор з науково-педагогічної роботи, професор Мальований М.І.  

Заслухавши та обговоривши доповідь проректора з науково-педагогічної роботи, 

професора Мальованого М.І., Вчена рада університету ухвалила:  

1. Інформацію проректора з науково-педагогічної роботи взяти до відома. 

2. Результати ректорського контролю розглянути на засіданнях кафедр та вчених 

радах факультетів. 

Відповідальні: декани, завідувачі кафедр. 

Термін: до 20.06.2024 р. 

3. Провести on-line анкетування студентів щодо оцінювання якості викладання 

навчальних дисциплін, з метою виявлення недоліків та їх подальшого усунення. «Анкета 

оцінювання якості викладання дисципліни» розміщена сайті відділу моніторингу якості 

освіти https://mon.udau.edu.ua/ua/anketuvannya/dlya-studentiv.html 

Відповідальні: декани, завідувач відділу моніторингу якості освіти, завідувачі 

кафедр, науково-педагогічні працівники. 

Термін: до 30.06.2024 р. 

4. Посилити контроль за якістю проведення навчальних занять, привести у 

відповідність методичне забезпечення дисциплін, у т.ч. тести для контролювання знань 

здобувачів.  

Відповідальні: декани факультетів, завідувачі кафедр, гаранти освітніх програм, 

науково-педагогічні працівники. 

Термін: постійно.  

5. Покращити організацію самостійної роботи студентів та посилити контроль за її 

виконанням. 

Відповідальні: декани факультетів, завідувачі кафедр, науково-педагогічні 

працівники. 

Термін: постійно.  

6. Посилити контроль над подальшим якісним наповненням платформи 

дистанційної освіти Moodle, зокрема тестами для контролю знань здобувачів, та вчасним 

оновленням навчально-методичних матеріалів у ній.  

Відповідальні: декани факультетів, завідувачі кафедр, гаранти освітніх програм. 

Термін: постійно. 

 



 3 

З третього питання "Про затвердження складу комісії з перевірки виконання рішень 

Вченої ради університету за 2023 рік" виступила ректор, професор Непочатенко О.О.  

Заслухавши та обговоривши доповідь ректора, професора Непочатенко О.О., Вчена рада 

університету ухвалила:  

1. Затвердити склад комісії з перевірки виконання рішень Вченої ради Уманського 

національного університету садівництва  за 2023 рік: 

Полторецький С.П. – д.с.-г. н., професор, декан факультету агрономії; 

Крикунов І.В. – к.с.-г. н., доцент, завідувач кафедри захисту і карантину рослин; 

Парубок М.І. – к. с.-г. н., доцент, доцент кафедри біології, голова профспілкового комітету. 

2. Доручити комісії провести перевірку та підготувати звіт про стан виконання рішень 

Вченої ради УНУС  за 2023 рік. 

    Термін виконання: до 1 липня 2024 р. 

 

З четвертого питання "Про роботу  спеціалізованих вчених рад" виступили голова 
спеціалізованої вченої ради Д 74.844.01, професор Осокіна Н. М., голова спеціалізованої 
вченої ради Д 74.844.04, професор Улянич О. І.  

Заслухавши та обговоривши доповіді голови спеціалізованої вченої ради  
Д 74.844.01, професора Осокіної Н. М., голови спеціалізованої вченої ради Д 74.844.04, 
професора Улянич О. І., Вчена рада університету ухвалила: 

1) затвердити звіт про роботу спеціалізованої вченої ради Д 74.844.01 в Уманському 
національному університеті садівництва  (звіт про роботу спеціалізованої вченої ради   
Д 74.844.01 в Уманському національному університеті садівництва додається до протоколу). 

2) затвердити звіт про роботу спеціалізованої вченої ради Д 74.844.04 в Уманському 
національному університеті садівництва (звіт про роботу спеціалізованої вченої ради 
Д 74.844.04 в Уманському національному університеті садівництва додається до протоколу). 



ВИТЯГ З ПРОТОКОЛУ № 8 
 

засідання Вченої ради Уманського національного  
університету садівництва  

 
м. Умань         11 липня 2024 року 

 

Примітка! Засідання Вченої ради університету проведено дистанційно з 

використанням платформи  ZOOM.  
 

Присутні: 41 член Вченої ради 
 

 
ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

 
1. Про зміни до Правил прийому на навчання для здобуття вищої освіти  в 

Уманському національному університеті садівництва у 2024 році. 

          Доп.: відповідальний секретар приймальної комісії, доцент  

Світлана МАСЛОВАТА 

2. Про виконання рішень Вченої ради університету за 2023 рік. 

         Доп.: голова комісії з перевірки виконання рішень Вченої ради університету, 

професор Сергій ПОЛТОРЕЦЬКИЙ.  
 

3.  Про закриття освітніх програм. 

  Доп.: проректор з науково-педагогічної діяльності, професор Михайло      

МАЛЬОВАНИЙ  

4. Поточні питання. 

 

З першого питання «Про зміни до Правил прийому на навчання для здобуття вищої 

освіти  в Уманському національному університеті садівництва у 2024 році» виступила 

відповідальний секретар приймальної комісії, доцент Масловата С.А. (Правила прийому 

на навчання для здобуття вищої освіти в Уманському національному університеті 

садівництва у 2024 році зі змінами додаються до протоколу).   

Заслухавши та обговоривши доповідь відповідального секретаря приймальної комісії, 

доцента Масловатої С.А., Вчена рада університету ухвалила:   

1. Схвалити зміни до Правил прийому на навчання до Уманського національного університету 

садівництва в 2024 році. 

2. Делегувати Приймальній комісії УНУС частину повноважень Вченої ради щодо схвалення 

змін до Правил прийому на навчання для здобуття вищої освіти  в Уманському 

національному університеті садівництва у 2024 році.  

 

З другого питання «Про виконання рішень Вченої ради університету за 2023 рік» 

виступив голова комісії з перевірки виконання рішень Вченої ради університету, професор 

Полторецький С.П. 

Відповідно до наказу № 01–06/10-од від 30 травня 2024 року комісія у складі: 

голова комісії – Полторецький С. П., декан факультету агрономії; 

члени комісії –   Крикунов І. В., завідувач кафедри захисту і карантину рослин; 

Парубок М. І., доцент кафедри біології; 

здійснила перевірку виконання рішень Вченої ради університету за 2023 рік.  

Виявлено, що впродовж 2023 року було проведено 8 засідань Вченої ради 

університету, що відповідає регламенту роботи вчених рад у закладах вищої освіти. На 

засіданнях було розглянуто 64 питання. За звітний період прийнято 63 рішення. 



 2 

Відповідальність за виконання рішень Вченої ради університету покладалася 

переважно на проректорів, деканів факультетів, завідувачів кафедр, керівників підрозділів 

університету. При цьому, рішення Вченої ради в більшості своїй стосувалися як 

економічно-господарських питань університету, роботи факультетів, кафедр, науково-

педагогічних працівників, у т.ч. гарантів освітніх програм і кураторів академічних ґруп, 

приймальної комісії, відділу моніторингу якості освіти, аспірантури та докторантури, 

бібліотеки, Центру культури і виховання студентів, інформаційно-обчислювального 

центру, а також відокремлених структурних підрозділів УНУС. 

У результаті 62 % прийнятих рішень до нині виконано повністю, а решта – в процесі 

виконання. Частина рішень потребує постійної уваги зі сторони адміністрації, деканів, 

науково-методичної ради університету і комісій факультетів, завідувачів кафедр (додаток 

1). 

Фактично, станом на 01.07.2024 р. можна зробити висновок про в цілому успішну 

діяльність як структурних підрозділів Уманського національного університету садівництва, 

так і окремих науково-педагогічних працівників. З усього переліку зазначених рішень 

особливої уваги потребує питання щодо створення умов для оцифрування бібліотечних 

фондів університету, яке й до нині залишається повністю не вирішеним. 

Заслухавши та обговоривши доповідь голови комісії з перевірки виконання рішень 

Вченої ради університету, професора Полторецького С.П., Вчена рада університету 

ухвалила:  

1. Інформацію голови комісії з перевірки виконання рішень Вченої ради 

університету взяти до відома. 

2. У зв’язку з обмеженістю платежів органами ДКСУ згідно постанови КМУ № 590 

від 09.06.2024 р., частково залучити до створення умов для оцифрування бібліотечних 

фондів університету благодійних коштів. 

3. Увести до плану закупівель на 2025 р. перелік оргтехніки, необхідної для 

оцифрування бібліотечних фондів університету. 

 

З третього питання «Про закриття освітніх програм» виступив проректор з 

науково-педагогічної роботи, професор Мальований М.І.   

Заслухавши та обговоривши доповідь проректора з науково-педагогічної роботи, 

професора Мальованого М.І., Вчена рада університету ухвалила:  закрити освітні 

програми згідно з переліком (перелік освітніх програм додається до протоколу). 

 

  



ВИТЯГ З ПРОТОКОЛУ № 1 
 

засідання Вченої ради Уманського національного  

університету садівництва  

 

м. Умань         19 вересня 2024 року 
 

Присутні: 41 член Вченої ради 

1. Про підсумки вступної кампанії 2024 року та заходи щодо покращення 

профорієнтаційної роботи. 

  Доп.:  перший проректор, професор Іван МОСТОВ'ЯК 

2.  Звіт директорів ВСП УНУС про підсумки вступної кампанії 2024 року 

       Доп.:  директори ВСП УНУС 

3. Про готовність університету до роботи в осінньо-зимовий період. 

 Доп.: проректор з науково-педагогічної роботи та розвитку 

інфраструктури, доцент  Олександр ПУШКА 

4. Звіти докторантів 

5. Конкурсні справи. 

1) обрання у вченому званні доцента  кафедри соціально-гуманітарних і правових 

дисциплін кандидата юридичних наук Пасеки Мирослави Олексіївни. 

6. Поточні питання. 

 

З першого питання «Про підсумки вступної кампанії 2024 року та заходи щодо 

покращення профорієнтаційної роботи» виступив перший проректор, професор  

Мостов’як І.І.  

Заслухавши  та  обговоривши  доповідь першого проректора Мостов’яка І.І., Вчена 
рада університету  ухвалила: 

1.  Інформацію про результати зарахування студентів у 2024 році та організацію 

профорієнтаційної роботи у 2024-2025 навчальному році взяти до відома. 

2.  Інформацію про результати зарахування студентів та організацію 
профорієнтаційної роботи розглянути на засіданнях кафедр та вчених рад факультетів. 

3.  Розробити план профорієнтаційної роботи на 2024-2025 навчальний рік 
(проректор з науково-педагогічної роботи, директор центру професійно-кар’єрної 
орієнтації та доуніверситетської підготовки; термін виконання – до 01 жовтня 2024 
року). 

4.  Директорам коледжів забезпечити інформування студентів випускних курсів 
про особливості вступу до ЗВО у 2025 році на основі ОР «Молодший спеціаліст» та 
«Фаховий бакалавр» – до 1 листопада 2024 р.  

5.  Директорам коледжів забезпечити реєстрацію студентів випускних курсів для 
участі у ЗНО/НМТ з предметів, які необхідні для вступу в університет (термін виконання 
– до 1 березня 2025 р.). 

6.  Активно використовувати соціальні мережі для реклами спеціальностей 
університету (відповідальні: проректор з науково-педагогічної роботи, декани 
факультетів; термін виконання – постійно). 

7.  Провести перевірку навчально-методичного забезпечення дисциплін 
(відповідальні: проректор з науково-педагогічної роботи, завідувач відділу моніторингу 
якості освіти; термін виконання – до 15.10.2024 р.). 

8.  На засіданнях вчених рад факультетів розглянути питання про результати 
роботи в 2023–2024 навчальному році та завдання на новий навчальний рік 
(відповідальні – декани факультетів; термін виконання – до 30.10.2024 р.). 



 2 

9.   Поновити на сайті університету електронні форми навчально-
методичного забезпечення (відповідальні: гаранти освітніх програм, керівник веб-сайту 
університету; термін виконання – до 30.10.2024 р.). 

10.  Активно залучати студентів до профорієнтаційної роботи (відповідальні – 
декани факультетів, завідувачі кафедр; термін виконання – постійно). 

З другого питання «Звіти директорів ВСП Уманського національного університету 
садівництва про підсумки вступної кампанії 2024 року» виступили директори ВСП УНУС 
(звіти додаються до протоколу). 

Заслухавши  та  обговоривши  звіти директорів ВСП Уманського національного 
університету садівництва, Вчена рада університету  ухвалила: звіти директорів ВСП 
Уманського національного університету садівництва взяти до відома. 

З третього питання «Про готовність університету до роботи в осінньо-зимовий 

період» виступив проректор з науково-педагогічної роботи та розвитку інфраструктури, 

доцент  Пушка О.С. 

Заслухавши та обговоривши доповідь проректора з науково-педагогічної роботи та 

розвитку інфраструктури Пушки О.С., Вчена рада університету ухвалила: 

1. Інформацію про підготовку до опалювального сезону на 2024-2025р.р. взяти до 

відома. 

2. Продовжити роботи щодо поетапної заміни труб водопостачання з металевих на 

поліпропіленові, а також каналізаційних – з чавунних на пластик в гуртожитку №4. 

Відповідальні: проректор Пушка О.С., фахівець 1-ї категорії Крутченко В.В. 

Термін виконання: постійно 

3. Продовжити поточні ремонти у гуртожитках, навчальних корпусах, господарських 

будівлях. 

Відповідальні: проректор Пушка О.С., фахівець 1-ї категорії Павленко З.Т. 

Термін виконання: постійно 

4. Продовжити роботи по підготовці електромереж, поточного ремонту 

електропроводки, заміни розеток, ламп на енергозберігаючі у гуртожитках та навчальних 

корпусах. 

Відповідальні: проректор Пушка О.С.; головний енергетик Клибанський  В.П. 

Термін виконання: постійно. 

5. Провести заміну електричних лічильників та трансформаторів струму в 

трансформаторних підстанціях у кількості 14 штук. 

Відповідальні: проректор Пушка О.С.; головний енергетик Клибанський В.П. 

Термін виконання: жовтень-листопад 2024р. 

6. Провести частковий ремонт м’якої покрівлі навчального корпусу №5, навчального 

корпусу №4, профілакторію, центральної котельні, приміщень гаража. 

Відповідальні: проректор Пушка О.С., фахівець 1-ї категорії Павленко З.Т. 

Термін виконання: постійно. 

7. Провести встановлення вузлів обліку води в гуртожитку №1, №2, №4, №5, №6. 

Замінити відцентровий насос підкачки холодної води в гуртожитку №4. 

Відповідальні: проректор Пушка О.С., начальник експлуатаційно-технічного відділу 

Яковенко О.М. 

Термін виконання: жовтень-грудень 2024р. 

З четвертого питання  
СЛУХАЛИ: звіти докторантів за перший рік підготовки в докторантурі. 
УХВАЛИЛИ: затвердити звіти докторантів  (звіти додаються до протоколу). 



ВИТЯГ З ПРОТОКОЛУ № 2 
 

засідання Вченої ради Уманського національного  

університету садівництва   

 

м. Умань         25 жовтня 2024 року 
 

Присутні: 40 членів Вченої ради 

 

1. Затвердження тем наукових робіт, індивідуальних навчальних планів та 

індивідуальних планів наукової роботи здобувачів третього (освітньо-наукового) 

рівня вищої освіти . 

  Доп.:  завідувач  аспірантури, докторантури Микола КОРОТЄЄВ 

2.  Затвердження  індивідуального плану наукової роботи докторанта 

       Доп.:  завідувач  аспірантури, докторантури Микола КОРОТЄЄВ 

3. Поточні питання. 

 

З другого питання: 

   СЛУХАЛИ: завідувача аспірантури, докторантури Коротєєва М.А. про 

затвердження індивідуального плану наукової роботи докторанта. 

УХВАЛИЛИ: затвердити докторанту за спеціальністю 201 Агрономія Осіпову 

Михайлу Юрійовичу індивідуальний план наукової роботи за темою докторської 

дисертації «Селекційно-генетичне вдосконалення вихідного матеріалу гортензії 

(Hydrangea) для створення нових гібридів з метою підвищення декоративних 

властивостей». Науковий консультант – доктор сільськогосподарських наук, 

професор, член-кореспондент НААН України Поліщук В.В. 

 



ВИТЯГ З ПРОТОКОЛУ № 3 
 

засідання Вченої ради Уманського національного  
університету садівництва   

 
м. Умань        16 грудня 2024 року 

 

Присутні: 44 члени Вченої ради 
 

1. Звіт про наукову та інноваційну діяльність Уманського національного університету 
садівництва у 2024 році 

   Доп.: проректор з наукової та інноваційної діяльності, професор 
          Віктор КАРПЕНКО 

2.  Фінансовий звіт Уманського національного університету садівництва  за 2024 рік                   
        Доп.:  головний бухгалтер Наталія ЛИСА 

3. Звіт про виконання кошторису витрат на фінансування студентського самоврядування в 
2024 році 
        Доп.:  головний бухгалтер Наталія ЛИСА 

4. Звіти директорів відокремлених структурних підрозділів Уманського національного 
університету садівництва 
1) звіт директора Тальнівського будівельно-економічного фахового коледжу 

Уманського національного університету садівництва Андрющенка Андрія 
Миколайовича; 

2) звіт  директора Тальянківського агротехнічного фахового коледжу Уманського 
національного університету садівництва Антошка Віталія Миколайовича; 

3) звіт директора Ананьївського аграрно-економічного фахового коледжу Уманського 
національного університету садівництва Космінського Юрія Єгоровича; 

4) звіт директора Уманського фахового коледжу технологій та бізнесу Уманського 
національного університету садівництва Кужеля Віталія Володимировича; 

5) звіт директора Чигиринського економіко-правового фахового коледжу Уманського 
національного університету садівництва Поліщука Юрія Адамовича; 

6) звіт директора Городищенського фахового коледжу Уманського національного 
університету садівництва Чепурного Валерія Григоровича; 

7) звіт директора Шевченківського фахового коледжу Уманського національного 
університету садівництва Шеремета Сергія Анатолійовича. 

5. Конкурсні справи. 

6. Поточні питання. 

 
З першого питання «Звіт про наукову та інноваційну діяльність Уманського 

національного університету садівництва у 2024 році»  виступив  проректор  з  наукової та 
інноваційної діяльності, професор Карпенко В.П. (звіт про наукову та інноваційну 
діяльність Уманського національного університету садівництва у 2024 році додається до 
протоколу). 

Заслухавши та обговоривши доповідь проректора з наукової та інноваційної 
діяльності, професора Карпенка В.П., Вчена рада університету ухвалила: схвалити звіт 
про наукову та інноваційну діяльність Уманського національного університету 
садівництва у 2024 році. 

 
З другого питання «Фінансовий звіт Уманського національного університету 

садівництва за 2024 рік» виступила головний бухгалтер Лиса Н.В. (фінансовий звіт 
Уманського національного університету садівництва за 2024 рік додається до протоколу). 

Заслухавши та обговоривши доповідь головного бухгалтера Лисої Н.В., Вчена рада 
університету ухвалила: схвалити фінансовий звіт Уманського національного 
університету садівництва за 2024 рік. 



 2 

 
З третього питання «Звіт про виконання кошторису витрат на фінансування 

студентського самоврядування в 2024 році» виступила головний бухгалтер Лиса Н.В. (звіт 
про виконання кошторису витрат на фінансування студентського самоврядування в 2024 
році додається до протоколу). 

Заслухавши та обговоривши доповідь головного бухгалтера Лисої Н.В., Вчена рада 
університету ухвалила: схвалити звіт про виконання кошторису витрат на фінансування 
студентського самоврядування в 2024 році. 

 
З четвертого питання: 
1) СЛУХАЛИ: звіт директора Тальнівського будівельно-економічного фахового 

коледжу Уманського національного університету садівництва Андрющенка Андрія 
Миколайовича (звіт додається до протоколу). 

УХВАЛИЛИ: затвердити звіт директора Тальнівського будівельно-економічного 
фахового коледжу Уманського національного університету садівництва Андрющенка 
Андрія Миколайовича. 

 
 2) СЛУХАЛИ: звіт  директора Тальянківського агротехнічного фахового коледжу 

Уманського національного університету садівництва Антошка Віталія Миколайовича (звіт 
додається до протоколу). 

УХВАЛИЛИ: затвердити звіт  директора Тальянківського агротехнічного фахового 
коледжу Уманського національного університету Антошка Віталія Миколайовича. 

 
3) СЛУХАЛИ: звіт директора Уманського фахового коледжу технологій та бізнесу 

Уманського національного університету садівництва Кужеля Віталія Володимировича 
(звіт додається до протоколу).  

УХВАЛИЛИ: затвердити звіт директора Уманського фахового коледжу технологій та 
бізнесу Уманського національного університету садівництва Кужеля Віталія 
Володимировича. 

 
4) СЛУХАЛИ: звіт директора Чигиринського економіко-правового фахового коледжу 

Уманського національного університету садівництва Поліщука Юрія Адамовича (звіт 
додається до протоколу). 

УХВАЛИЛИ: затвердити звіт директора Чигиринського економіко-правового фахового 
коледжу Уманського національного університету садівництва Поліщука Юрія Адамовича. 

 
5) СЛУХАЛИ: звіт директора Шевченківського фахового коледжу Уманського 

національного університету садівництва Шеремета Сергія Анатолійовича (звіт додається 
до протоколу). 

УХВАЛИЛИ: затвердити звіт директора Шевченківського фахового коледжу 
Уманського національного університету садівництва Шеремета Сергія Анатолійовича. 

 
6) СЛУХАЛИ: звіт директора Ананьївського аграрно-економічного фахового коледжу 

Уманського національного університету садівництва Космінського Юрія Єгоровича (звіт 
додається до протоколу). 

УХВАЛИЛИ: затвердити звіт директора Ананьївського аграрно-економічного 
фахового коледжу Уманського національного університету садівництва Космінського Юрія 
Єгоровича. 

 
7) СЛУХАЛИ звіт директора Городищенського фахового коледжу Уманського 

національного університету садівництва Чепурного Валерія Григоровича (звіт додається 
до протоколу). 

УХВАЛИЛИ: затвердити звіт  директора Городищенського фахового коледжу 
Уманського національного університету садівництва Чепурного Валерія Григоровича 


